
*KUMSX0335XXU* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor kancelář hejtmana 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane , 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel 2. prosince 2024 Vaši žádost o 
poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, ve které požadujete 

1. informaci o počtu ukrajinských válečných uprchlíků přihlášených k pobytu v ČR, 
2. kontakt na subjekt/osobu, se kterou můžete dořešit problematiku identifikování osoby jako válečného 

uprchlíka po jejím přechodu na jiný typ pobytového víza. 
 

K výše uvedeným dotazům sdělujeme následující: 

1. Ministerstvo vnitra ČR na svých webových stránkách zveřejňuje tabulku s počty osob s vízem dočasné 
ochrany, což je vízům udělováno válečným uprchlíkům prchajícím před konfliktem na Ukrajině. Tato 
tabulka je každý týden aktualizována a data jsou v ni rozepsána až na úroveň jednotlivých obcí ČR. 
Tabulka je ke stažení na https://www.mvcr.cz/clanek/statistika-v-souvislosti-s-valkou-na-ukrajine-

archiv.aspx, kde naleznete také bližší popis uvedených dat. 
2. Na tuto otázku neznáme odpověď. Doporučujeme obrátit se na Ministerstvo vnitra ČR, které je 

garantem oblasti pobytových víz v ČR. 
 

S pozdravem 

Váš dopis zn.: MSK 161924/2024 Vážený pan 

do datové schránky 
 

Ze dne: 2. prosince 2024 
Čj.: MSK 163794/2024 
Sp. zn.: KH/30299/2024/Las 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Bc. Tomáš Lasák 
Telefon: 595 622 105 
Fax: 595 622 126  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 5. prosince 2024 

https://www.mvcr.cz/clanek/statistika-v-souvislosti-s-valkou-na-ukrajine-archiv.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/statistika-v-souvislosti-s-valkou-na-ukrajine-archiv.aspx

